aplicación este apartado a aquellos niños que cumplan los dos años en el año natural en el que se inicia el último curso del 
primer ciclo de la educación infantil.  

3. Para el resto de alumnos, comprendidos en las edades de 0-2 años, la cuota tributaria mensual será de ciento cuarenta 
y cinco euros (145 €).

ARTÍCULO 6. SOLICITUD

1. Los sujetos pasivos solicitarán la prestación del servicio en los términos expresados en el Reglamento de Régimen 
Interno de la Escuela Infantil.

ARTÍCULO 7. DEVENGO

1. Se devenga y nace la obligación del pago de la matrícula en el momento de la solicitud de admisión al Servicio de la